
PÁTEK 17. 5. 2024
Informační stan Litoměřické muzejní noci – účastnické náramky, informace, distribuce propagačních 
materiálů (před Informačním centrem, Mírové nám. 16/8a, 17:00–22:00 hod.)

VÝSTAVY A EXPOZICE ZDARMA
Stará radnice otevřena – volná prohlídka nově zrekonstruovaných prostor Oblastního muzea v Litoměřicích 
(Mírové náměstí 171/40)
Renesanční epitafy Litoměřic – komorní výstava (Oblastní muzeum v Litoměřicích, Mírové náměstí 171/40)
Kapky na kameni – výstava ilustrací ze stejnojmenné knihy (Kulturní centrum Řehlovice, Galerie Gotické 
dvojče, Jezuitská 241/12a) 
Důl Richard v proměnách času – stálá expozice umístěná v historickém podzemním sklepení pod budovou 
radnice (Informační centrum Litoměřice, Mírové náměstí 16/18)
Dagmar Filípková: Pouť krkonošská a jiné krajiny – výstava (hlavní výstavní budova SGVU, Michalská 29/7)
Martin Mainer: druhé dežavy – výstava (hlavní výstavní budova SGVU, Michalská 29/7)
Stálá expozice Gotika. Umělecká topografie regionu severních Čech ve 13.–16. století – soubor výjimečných 
dokladů malířství a sochařství severočeského regionu (hlavní výstavní budova SGVU, Michalská 29/7)
Stálá expozice Muzea insitního umění – unikátní kolekce obrazů, kreseb a plastik tvůrců insitního (naivního) 
umění a art brut (Mírové náměstí 24/16, zadní trakt)
Stálá expozice Diecézního muzea v Litoměřicích – výběr z nejvýznamnějších kulturních památek z území 
historické litoměřické diecéze (Mírové náměstí 24/16, přední trakt)

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY, DÍLNY, DIVADELNÍ  
A HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ
17:00
Fanfáry z balkónu – hudební vystoupení ZUŠ Litoměřice (Knihovna K. H. Máchy v Litoměřicích,  
Mírové náměstí 153/26) 
Exkurze do expozice Příběh papíru a ukázka čerpání ručního papíru (Dílna ručního papíru,  
Velká Dominikánská 33)
Výprava za zelenými muži a jinými podivuhodnými bytostmi – dětská dílna hraní, pátrání a tvoření  
(Oblastní muzeum v Litoměřicích, Mírové náměstí 171/40)
Počátky Litoměřic s historikem Filipem Hrbkem – start před knihovnou (Knihovna K. H. Máchy v Litoměřicích, 
Mírové náměstí 153/26)
Několikahodinové, průchozí představení pro celou rodinu Loutek bez hranic (Praha): Včely – interaktivní 
výtvarně-divadelní instalace o fascinujícím světě společenství včel medonosných (Institut kresby a grafiky,  
G2 Gotické dvojče – Dům umění, Jezuitská 241/12a)
Loutky bez hranic (Praha): Kouzelník Eňo Ňuňo – humorný kabaretní kousek pro malé i velké diváky  
(Institut kresby a grafiky, G2 Gotické dvojče – Dům umění, Jezuitská 241/12a)
Magická cesta galerií s pracovními listy – projděte Severočeskou galerií výtvarného umění za doprovodu 
básníka, ale také poutníka a obdivovatele noční oblohy Karla Hynka Máchy (Muzeum insitního umění,  
Mírové náměstí 24/16)
Literární SWAP – nabídka z galerijních knih a časopisů (Muzeum insitního umění, Mírové náměstí 24/16)
Filmotéka v podkroví – krátké dokumentární filmy o českých insitních umělcích (Muzeum insitního umění, 
Mírové náměstí 24/16)

17:30
Exkurze do expozice Příběh papíru a ukázka čerpání ručního papíru (Dílna ručního papíru,  
Velká Dominikánská 33)
Autorská meotarová projekce Michaely Duškové – optickou hrou s meotarem se zatouláme do příběhů 
rozpohybovaných divotvorných krajin, pestrých barev a radostí Dáši Filípkové (hlavní výstavní budova SGVU, 
Michalská 29/7)

18:00
Exkurze do expozice Příběh papíru a ukázka čerpání ručního papíru (Dílna ručního papíru,  
Velká Dominikánská 33)
Komentovaná prohlídka Galerie marionet – nahlédněte do oblíbené galerie loutek a pohádkových dekorací 
a staňte se na chvíli loutkohercem (bývalá jezuitská hvězdárna, Krajská 292/5)
Koncert na parkánu – užijte si koncert originální litoměřické kapely Choroš (parkán hlavní výstavní budovy 
SGVU, Michalská 29/7)

Exkurze do expozice Příběh papíru a ukázka čerpání ručního papíru (Dílna ručního papíru,  
Velká Dominikánská 33)
Koncert: Alexandr Kárász – klasická kytara (Galerie marionet, bývalá jezuitská hvězdárna, Krajská 292/5)
Workshop k výstavě Kapky na kameni s Anetou Volrábovou (Kulturní centrum Řehlovice, Galerie Gotické 
dvojče, Jezuitská 241/12a) 
Komentovaná prohlídka Muzea Křišťálový dotek – ponořte se do unikátní expozice autentických otisků rukou 
slavných osobností ve formě českého křišťálu, která je jedinou svého druhu na světě (Mírové náměstí 18/10)

Renesance ve 3D – Mgr. Monika Stará z Centra pro dokumentaci a digitalizaci kulturního dědictví FF UJEP 
představí metody digitalizace památkově chráněného objektu a práci s 3D skenerem (Oblastní muzeum 
v Litoměřicích, Mírové náměstí 171/40)

19:30
Exkurze do expozice Příběh papíru a ukázka čerpání ručního papíru (Dílna ručního papíru,  
Velká Dominikánská 33)
Koncert: Alexandr Kárász – klasická kytara (Galerie marionet, bývalá jezuitská hvězdárna, Krajská 292/5)
Komentovaná prohlídka Muzea Křišťálový dotek – ponořte se do unikátní expozice autentických otisků rukou 
slavných osobností ve formě českého křišťálu, která je jedinou svého druhu na světě (Mírové náměstí 18/10)
Autorská meotarová projekce Michaely Duškové – optickou hrou s meotarem se zatouláme do příběhů 
rozpohybovaných divotvorných krajin, pestrých barev a radostí Dáši Filípkové (hlavní výstavní budova SGVU, 
Michalská 29/7) 
Nejzajímavější objevy – PhDr. Kamil Podroužek, Ph.D. z Centra pro dokumentaci a digitalizaci kulturního 
dědictví FF UJEP přiblíží průzkum budovy staré radnice, který probíhal během rekonstrukce, a seznámí nás  
se zajímavostmi, které byly odhaleny (Oblastní muzeum v Litoměřicích, Mírové náměstí 171/40)

20:00
Komentovaná prohlídka Galerie marionet – nahlédněte do oblíbené galerie loutek a pohádkových dekorací 
a staňte se na chvíli loutkohercem (bývalá jezuitská hvězdárna, Krajská 292/5)
Koncert na parkánu – užijte si koncert originální litoměřické kapely Choroš (parkán hlavní výstavní budovy 
SGVU, Michalská 29/7)
Od 20:15 Příběh náhrobního kamene – čím je zajímavý renesanční epitaf a jak souvisí s budovou staré radnice?  
Vysvětlí historička Mgr. Kristína Sedláčková (Oblastní muzeum v Litoměřicích, Mírové náměstí 171/40) 

20:30
Komentovaná prohlídka Muzea Křišťálový dotek – ponořte se do unikátní expozice autentických otisků rukou 
slavných osobností ve formě českého křišťálu, která je jedinou svého druhu na světě (Mírové náměstí 18/10)

18:30

21:00
Komentovaná prohlídka Galerie marionet – nahlédněte do oblíbené galerie loutek a pohádkových dekorací 
a staňte se na chvíli loutkohercem (bývalá jezuitská hvězdárna, Krajská 292/5)
Loutky bez hranic (Praha) – divadelní improvizace pro dospělé a děti, kterým se ještě nechce jít spát  
(Institut kresby a grafiky, G2 Gotické dvojče – Dům umění, Jezuitská 241/12a)

21:30
Komentovaná prohlídka Muzea Křišťálový dotek – ponořte se do unikátní expozice autentických otisků rukou 
slavných osobností ve formě českého křišťálu, která je jedinou svého druhu na světě (Mírové náměstí 18/10)

CHILL OUT ZÓNA  
17:00 – 22:00 G2 Gotické dvojče – Dům umění (Institut kresby a grafiky, Jezuitská 241/12a)  
17:00 – 20:00 Pražírna kávy Zoban na nádvoří Muzea insitního umění – zveme Vás do naší chill out zóny, 
odpočiňte si a ochutnejte proslulou, ručně praženou kávu (Mírové nám. 24/16)
17:00 – 22:00 Čajovna v muzeu – posezení u čaje na muzejním dvoře. Nabídku čajů připravila Čajovna Hóra 
(Mírové náměstí 171/40)

SOBOTA 18. 5. 2024
Informační stan Litoměřické muzejní noci – účastnické náramky, informace, distribuce propagačních 
materiálů (před Diecézním muzeem v Litoměřicích, Mírové náměstí 24/16, 10:00–12:00 hod.)

VÝSTAVY A EXPOZICE ZDARMA
Dagmar Filípková: Pouť krkonošská a jiné krajiny – výstava (hlavní výstavní budova SGVU, Michalská 29/7)
Martin Mainer: druhé dežavy – výstava (hlavní výstavní budova SGVU, Michalská 29/7)
Stálá expozice Gotika. Umělecká topografie regionu severních Čech ve 13.–16. století – soubor výjimečných 
dokladů malířství a sochařství severočeského regionu (hlavní výstavní budova SGVU, Michalská 29/7)
Stálá expozice Muzea insitního umění – unikátní kolekce obrazů, kreseb a plastik tvůrců insitního (naivního) 
umění a art brut (Mírové náměstí 24/16, zadní trakt)
Stálá expozice Diecézního muzea v Litoměřicích – výběr z nejvýznamnějších kulturních památek z území 
historické litoměřické diecéze (Mírové náměstí 24/16, přední trakt)

D
al

ší
 fe

st
iv

al
ov

é 
ak

ce
 n

al
ez

ne
te

 n
a 

w
w

w
.m

uz
ej

ni
no

c.
cz

. Z
m

ěn
a 

pr
og

ra
m

u 
vy

hr
az

en
a.

Li
to

m
ěř

ic
ko

u 
m

uz
ej

ní
 n

oc
 fi

na
nč

ně
 p

od
po

ři
lo

 M
ěs

to
 L

it
om

ěř
ic

e.
 

A
kc

e 
je

 s
ou

čá
st

í F
es

ti
va

lu
 m

uz
ej

ní
ch

 n
oc

í 2
0

24
, k

te
rý

 p
oř

ád
á 

A
so

ci
ac

e 
m

uz
eí

 a
 g

al
er

ií 
Č

es
ké

 re
pu

bl
ik

y,
 z

. s
., 

s 
po

dp
or

ou
 M

in
is

te
rs

tv
a 

ku
lt

ur
y 

Č
R

.

19:00
Exkurze do expozice Příběh papíru a ukázka čerpání ručního papíru (Dílna ručního papíru,  
Velká Dominikánská 33)
Komentovaná prohlídka Galerie marionet – nahlédněte do oblíbené galerie loutek a pohádkových dekorací 
a staňte se na chvíli loutkohercem (bývalá jezuitská hvězdárna, Krajská 292/5)

10:00
Komentovaná prohlídka Muzea Křišťálový dotek – ponořte se do unikátní expozice autentických otisků rukou 
slavných osobností ve formě českého křišťálu, která je jedinou svého druhu na světě (Mírové náměstí 18/10)
O broučkovi – divadelní představení Sváťova dividla pro nejmenší (Tržnice Felixe Holzmanna)
Meotarová výtvarná dílna s lektorkami Michaelou Duškovou a Janou Foltýnovou – proměňte zdi galerie  
v pestré a barevné krajiny a nechte na sebe působit kouzlo a poetiku krajin Dagmar Filípkové (hlavní výstavní 
budova SGVU, Michalská 29/7)

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY, DÍLNY, DIVADELNÍ VYSTOUPENÍ

11:00
Komentovaná prohlídka Muzea Křišťálový dotek – ponořte se do unikátní expozice autentických otisků rukou 
slavných osobností ve formě českého křišťálu, která je jedinou svého druhu na světě (Mírové náměstí 18/10)


